
2020 年 1 月 24 日 

お客様各位 

 

一般財団法人 日本建築総合試験所 

理事長   井 上  一 朗   

 

堺試験室並びに京都試験室の閉室に伴う 

試験体、試験試料等の集積所の開設について 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当法人の業務につきまして、格別のご理解とご支

援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊法人試験研究センター材料部堺試験室並びに京都試験室の閉室に伴い、お客様各位には大変ご迷惑をお掛

け致します。２０２０年３月１日からは、株式会社ＨＣＳ様が下記の集積所を開設し、試験体、試験試料等を

お預かりしたのち、本部中央試験室まで無料で運搬を行い、試験を実施させていただきます。各集積所にお持

ち込みいただきました試験試料等に付きましては、これまでと変わらぬ費用で試験を実施させていただきます。

これからも変わらぬご利用を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜堺集積所＞ 
場 所 ： 現堺試験室（堺市西区浜寺石津町西二丁１－３４） 
取 扱 い 試 料 ： コンクリート供試体、コンクリートコア供試体、モルタル供試体 

金属材料試験体、塩分計、骨材 
受 付 時 間 ： ９：００～１６：００【昼休み １２：００～１３：００】 
当日試験最終受付 ： １２：００（午前中の持ち込みをお願い致します） 

持込・運搬費用  ： 無料（試験試料等の回収は、別途料金が必要となります。） 
試 験 料 金 ： 現行とおり 

※当日試験受付終了後、中央試験室に運搬のため堺集積所を出発します。 

 
＜京都集積所＞ 
場 所 ： 西村貸工場６号（京都府久世郡久御山町野村東ノ口４－１） 
取 扱 い 試 料 ： コンクリート供試体、コンクリートコア供試体、モルタル供試体 

金属材料試験体、塩分計、骨材 
受 付 時 間 ： ９：００～１２：００（当日試験分も受付できます） 
持込・運搬費用 ： 無料（試験試料等の回収は、別途料金が必要となります。） 
試 験 料 金 ： 現行とおり 
 

※１２：００以降は、中央試験室への運搬のため、京都集積所は閉所となります。 

 

以  上 


